4:4 That I may make it manifest, as I ought to speak.

4:5 Walk in wisdom toward them that are without, redeeming the time.

4:6 Let your speech be always with grace, seasoned with salt, that ye may know how ye ought to answer every man.

4:7 All my state shall Tychicus declare unto you, who is a beloved brother, and a faithful minister and fellowservant in the Lord:

4:8 Whom I have sent unto you for the same purpose, that he might know your estate, and comfort your hearts;

4:9 With Onesimus, a faithful and beloved brother, who is one of you. They shall make known unto you all things which are done here.

4:10 Aristarchus my fellowprisoner saluteth you, and Marcus, sister's son to Barnabas, (touching whom ye received commandments: if he come unto you, receive him;)

4:11 And Iesus, which is called Justus, who are of the circumcision. These only are my fellowworkers unto the kingdom of God, which have been a comfort unto me.

4:12 Epaphras, who is one of you, a servant of Christ, saluteth you, always labouring fervently for you in prayers, that ye may stand perfect and complete in all the will of God.

4:13 For I bear him record, that he hath a great zeal for you, and them that are in Laodicea, and them in Hierapolis.

4:14 Luke, the beloved physician, and Demas, greet you.

4:15 Salute the brethren which are in Laodicea, and Nymphas, and the church which is in his house.

4:16 And when this epistle is read among you, cause that it be read also in the church of the Laodiceans; and that ye likewise read the epistle from Laodicea.

## Biblia Sacra Vulgata

---

4:17 And say to Archippus, Take heed to the ministry which thou hast received in the Lord, that thou fulfil it.

quae Laodicensium est uos legatis 4:17 et dicite Archippo  
uide ministerium quod accepisti in Domino ut illud impleas  
4:18 salutatio mea manu Pauli memores estote uinculorum  
meorum gratia uobiscum amen

4:18 The salutation by the hand of me Paul. Remember my bonds. Grace be with you. Amen.

# Epistola Pauli Ad Thessalonicenses I

1:1 Paulus et Siluanus et Timotheus ecclesiae Thessalonicensium in Deo Patre et Domino Iesu Christo gratia uobis et pax 1:2 gratias agimus Deo semper pro omnibus uobis memoriam facientes in orationibus nostris sine intermissione 1:3 memores operis fidei uestrae et laboris et caritatis et sustinentiae spei Domini nostri Iesu Christi ante Deum et Patrem nostrum 1:4 scientes fratres dilecti a Deo electionem uestram 1:5 quia euangelium nostrum non fuit ad uos in sermone tantum sed et in uirtute et in Spiritu Sancto et in plenitudine multa sicut scitis quales fuerimus uobis propter uos 1:6 et uos imitatores nostri facti estis et Domini excipientes uerbum in tribulatione multa cum gaudio Spiritus Sancti 1:7 ita ut facti sitis forma omnibus credentibus in Macedonia et in Achaia 1:8 a uobis enim diffamatus est sermo Domini non solum in Macedonia et in Achaia sed in omni loco fides uestra quae est ad Deum profecta est ita ut non sit nobis necesse quicquam loqui 1:9 ipsi enim de nobis adnuntiant qualem introitum habuerimus ad uos et quomodo conuersi estis ad Deum a simulacris seruire Deo uiuo et uero 1:10 et expectare Filium eius de caelis quem suscitauit ex mortuis Iesum qui eripuit nos ab ira uentura